
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 153 del 25/09/2022    

Repertorio Generale n. 968  del   25/09/2022 

Oggetto: DIVIETO DI SOSTA DEI VEICOLI MUNITI DI PASS 01/02 IN VIA BAGNOLI 
CROCI ANTISTANTE L'INGRESSO DEL GRAND HOTEL TIMEO, RISERVANDO LA 
SOSTA PER LE AUTO SPORTIVE "YPO SUPERCAR 2022", DALLE ORE 07,00 DEL 03 
OTTOBRE 2022 FINO ALLE ORE 12,00 DEL 04 OTTOBRE 2022. . 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 153 del 25/09/2022
   

Oggetto: DIVIETO DI SOSTA DEI VEICOLI MUNITI DI PASS 01/02 IN VIA BAGNOLI 
CROCI ANTISTANTE L'INGRESSO DEL GRAND HOTEL TIMEO, RISERVANDO LA 
SOSTA PER LE AUTO SPORTIVE "YPO SUPERCAR 2022", DALLE ORE 07,00 DEL 03 
OTTOBRE 2022 FINO ALLE ORE 12,00 DEL 04 OTTOBRE 2022. 

IL VICE COMANDANTE

VISTA la richiesta pervenuta tramite posta elettronica in data 21/09/2022, da Lia Lacirignola, n. q.  
di Coordinatrice dell’evento supercar, “YPO SUPERCAR 2022”, con la quale per effettuare la 
manovra d’ingresso alle auto sportive, chiede di riservare in Via Bagnoli Croci antistante l’ingresso 
del Grand Hotel Timeo, la sosta ai veicoli dei partecipanti all'evento, del 03  ottobre 2022 e il 04 
ottobre 2022 fino alle ore 11,00.

CONSIDERATO pertanto che è necessario impedire la sosta di tutti i veicoli, con la previsione 
della rimozione forzata, antistante l’ingresso del Grand Hotel Timeo, dalle ore 07,00 del 03 ottobre 
2022  fino  alle  ore  12,00  del  04  ottobre  2022,  riservando  la  sosta  ai  veicoli  dei  partecipanti 
dell’evento.

RITENUTO che è necessario far sgomberare dai veicoli in Via Bagnoli Croci antistante l’ingresso 
del  Grand Hotel Timeo, attualmente adibiti alla sosta dei veicoli muniti di PASS 01/02, dalle ore 
07,00 del 03 ottobre 2022 fino alle ore 12,00 del 04 ottobre 2022.
 
VISTO l’art. 7 del D. Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTA la  nota  prot.  24277  del  15/11/2017  a  firma  della  Segretaria  Generale  del  Comune  di 
Taormina.

O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa, dalle ore 07,00 del 03 ottobre 2022 fino alle ore 12,00 del 04 
ottobre 2022, in Via Bagnoli Croci, antistante l’ingresso del Grand Hotel Timeo di:

 vietare la sosta, ai veicoli muniti di PASS 01/02 con la previsione della rimozione coatta;
 autorizzare la sosta ai veicoli dei partecipanti all’evento.

copia informatica per consultazione



Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante i prescritti segnali stradali, che saranno 
installati, almeno 48 ore prima dell'inizio dell’arrivo delle auto sportive “YPO SUPERCAR 2022” 
, a cura di  Lia Lacirignola, n. q. di Coordinatrice evento Supercar.

Alla stessa è fatto obbligo, per l'esecuzione dell’evento in questione, di munirsi di tutte le prescritte 
autorizzazioni/concessioni,  di  stipulare apposita  polizza assicurativa per la  R.C.,  di  delimitare  e 
segnalare  adeguatamente  l’area  interessata  dall’evento,  di  adottare  tutte  le  misure  idonee  a 
salvaguardia della sicurezza della circolazione stradale, previste dal vigente C.d.S., della sicurezza 
dei  luoghi  di  lavoro  e  di  quelli  circostanti,  previste  dalle  vigenti  normative  in  materia,  con 
particolare riguardo alle misure di prevenzione COVID-19, nonché di far ripristinare lo stato dei  
luoghi. 

Con esclusione di ogni responsabilità per questo Ente.

Notificare la presente Ordinanza a:

 Commissariato di P.S. di Taormina (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it);
 Compagnia Carabinieri di Taormina (tme26167@pec.carabinieri.it);
 Lia Lacirignola, n.q. di Coordinatrice evento Supercar (yposupercar2022@affresco.it);
 Tekra s.r.l. (tekrasrl@legalmail.it);
 P.I.  Mangano  Leo  Antonio,  Responsabile  Area  Servizi  alla  Città, 

(amministrazione.contabile@comune.taormina.me.it), per quanto di competenza.
 Ing.  Massimo  Puglisi,  n.q.  di  Responsabile  Area  Urbanistica  e  LL.PP., 

(lavoripubblici@comune.taormina.me.it),  per  quanto  di  competenza  ed  ogni  opportuna 
vigilanza sui luoghi.

Gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico al Ministro delle Infrastrutture oppure ricorso giurisdizionale presso il T.A.R. sezione di 
Catania.

Taormina, 25/09/2022

Il Vice Comandante
Polizia Locale
Alfio Puglia                                                                                                  

                                                                                              

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLIA ALFIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:lavoripubblici@comune.taormina.me.it
mailto:amministrazione.contabile@comune.taormina.me.it
mailto:tekrasrl@legalmail.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it


 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE
Determina N. 153 del 25/09/2022

Oggetto:    DIVIETO DI SOSTA DEI VEICOLI MUNITI DI PASS 01/02 IN VIA BAGNOLI CROCI ANTISTANTE 
L'INGRESSO  DEL  GRAND  HOTEL  TIMEO,  RISERVANDO  LA  SOSTA PER  LE  AUTO  SPORTIVE  "YPO 
SUPERCAR 2022", DALLE ORE 07,00 DEL 03 OTTOBRE 2022 FINO ALLE ORE 12,00 DEL 04 OTTOBRE 2022. . 

Registrazione Albo on-line n. 1519/2022 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 25/09/2022 al 10/10/2022

Taormina li, 11/10/2022 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


